
La leche materna es lo mejor para el lactante. Material dirigido exclusivamente a profesionales de la salud.
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INDICACIÓN
Para lactantes desde el nacimiento hasta los 6 meses.

CONTIENE
•	Perfil de proteínas adecuado.

• 	Omega 3 y 6.

• 	Vitaminas. 

• Minerales .

• 	Sin sacarosa en sus ingredientes.

BENEFICIOS
• Nutrición Completa.

INGREDIENTES
Suero dulce de leche de vaca, Mezcla de aceites vegetales (27%) [Oleína de palma, Aceite de palmiste, Aceite de 
colza bajo en ácido erúcico, Aceite de maíz, Antioxidante (Palmitato de ascorbilo)], Leche descremada en polvo, 
Lactosa, Citrato tricálcico, Citrato de Potasio, Mezcla de minerales (Jarabe de glucosa, Sulfato ferroso, Sulfato de 
zinc, Sulfato de cobre), Mezcla de vitaminas y minerales ((Vitamina C (Ascorbato de sodio), Maltodextrina, Taurina, 
Inositol, Vitamina E (DL-alfa-tocoferil acetato), Nicotinamida, Pantotenato de calcio, Vitamina A (Retinol acetato), 
Vitamina B1 (Mononitrato de tiamina), Vitamina B6 (Hidrocloruro de piridoxina), Sulfato de manganeso, Vitamina B2 
(Riboflavina), Yoduro de Potasio, Ácido fólico, Vitamina K1 (Fitomenadiona), Selenato de sodio, Biotina, Vitamina D3 
(Colecalciferol), Vitamina B12 (Cianocobalamina)), Cloruro de magnesio, Cloruro de potasio, Emulsionante (Lecitina 
de soya), Cloruro de sodio, Ortofosfato disódico, Reguladores de acidez (Hidróxido de Potasio, Ácido cítrico, Hidróxido 
de sodio), L-Carnitina. CONTIENE LECHE (PROTEÍNA Y LACTOSA) Y SOYA (LECITINA).

NIDAL® INICIO
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esPresentación: Envase 800g



La leche materna es lo mejor para el lactante. Material dirigido exclusivamente a profesionales de la salud.

NIDAL® INICIO

Información nutricional

		  Por	 Por	 Por 100ml
Composición media	 100g de	 100	 reconstituido
		  polvo	 kcal	 (12,9g de polvo
				    +90ml de agua)	

	 P%	 8%
	 CHO%	 43%
	 LIP%	 49%

100 ml reconstituido= 3 medidas de NIDAL® INICIO
(12,9g de polvo) + 90 ml de agua hervida
Un litro = 129 g de polvo + 900 ml de agua hervida
Dilución = 12,9%

Proteína	 Suero de leche y leche 
		  descremada.

Carbohidratos	 100 % lactosa.

Mix de aceites	 Oleína de palma, Aceite de 		
		  palmiste, Aceite de 
		  colza bajo en ácido erúcico, 
		  Aceite de maíz.

Relación Suero/Caseína	 70/30

Osmolaridad	 280  mOsm/lt.

  

		  Por	 Por	 Por 100ml
Composición media	 100g de	 100	 reconstituido
		  polvo	 kcal	 (12,9g de polvo
				    +90ml de agua)	

 	 Fuente de Ingredientes

Molécula Calórica
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Energía	 (kcal/kJ)
Proteínas 	 (g)
Grasas totales 	 (g)
Grasas saturadas 	 (g)
Grasas monoinsaturadas 	 (g)
Grasas poliinsaturadas 	 (g)	
	 Ácido linoleico 	 (g)
	 Ácido alfa-linolénico 	 (mg)
Ácidos grasos trans 	 (g)
Colesterol 	 (mg)
Carbohidratos disponibles 	 (g)
	 Azúcares totales 	 (g)
	 Lactosa 	 (g)
Humedad 	 (g)
Minerales (cenizas) 	 (g)
Sodio 	 (mg)
Potasio 	 (mg)
Calcio 	 (mg)
Fósforo 	 (mg)
Magnesio 	 (mg)
Manganeso 	 (mcg)
Hierro 	 (mg)
Zinc	 (mg)
Yodo 	 (mcg)
Cloruro	 (mg)
Cobre 	 (mcg)
Selenio	 (mcg) 
Vitamina A 	 (mcg E.R.)
Vitamina D 	 (mcg)
Vitamina E	 (mg E.T.)
Vitamina  K 	 (mcg)
Vitamina C	 (mg)
Vitamina B1 	 (mcg)
Vitamina B2	 (mcg) 
Niacina 	 (mg)
Vitamina B6 	 (mcg)
Acido fólico	 (mcg)
Acido pantoténico 	 (mg)
Vitamina B12 	 (mcg)

Biotina 	 (mcg)
Colina 	 (mg)
Inositol 	 (mg)
Taurina	 (mg) 
L-carnitina 	 (mg)

518/2166
	 9,6
	 27,7
	 10,0
	 9,6
	 5,0
	 3,6
	 350
	 0,17
	 20
	 57,5
	 57,2
	 57,1
	 3,0
	 2,2
	 230
	 550
	 300
	 170
	 42,0
	 130
	 5,6
	 3,1
	 110
	 340
	 410
	 24,0
	 480
	 6,7
	 6,3
	 34,0
	 70,0
	 370
	 530
	 3,4
	 260
	 63,0
	 3,2
	 1,1

100/418
	 1,9
	 5,4
	 1,9
	 1,9
	 0,97
	 0,70
	 67,6
	 0,03
	 4
	 11,1
	 11,0
	 11,0
	 -
	 0,42
	 44
	 106
	 57,9
	 32,8
	 8,1
	 25,1
	 1,1
	 0,60
	 21,2
	 65,7
	 79,2
	 4,6
	 92,7
	 1,3
	 1,2
	 6,6
	 13,5
	 71,5
	 102
	 0,66
	 50,2
	 12,2
	 0,62
	 0,21

67/279
	 1,2
	 3,6
	 1,3
	 1,2
	 0,64
	 0,46
	 45,1
	 0,02
	 3
	 7,4
	 7,4
	 7,4
	 -
	 0,28
	 30
	 70,9
	 38,7
	 21,9
	 5,4
	 16,8
	 0,72
	 0,40
	 14,2
	 43,8
	 52,8
	 3,1
	 61,8
	 0,86
	 0,81
	 4,4
	 9,0
	 47,7
	 68,3
	 0,44
	 33,5
	 8,1
	 0,41
	 0,14

	 12,0
	 100
	 46,0
	 30,0
	 11,0

	 2,3
	 19,3
	 8,9
	 5,8
	 2,1

1,5
12,9

5,9
3,9
1,4


